
ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Ai Docenti
Vaiana Scaduto Giuseppa
Di Giuseppe Anna Maria

Trapani Loredana
Sillitto Maria (Membro di diritto)

Lo Piano Rametta Giovanna (Membro di diritto)
Al sito web

All’albo online
Amministrazione Trasparente
Atti amministrativi generali

Oggetto: Nomina docenti componenti il NIV a.s. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;

VISTO il decreto n.122 del 2009, Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti
per la valutazione;

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di
istruzione e formazione;

VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di
valutazione per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”;

VISTA la Legge 107/2015;

VISTO il D.Lgs. n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione
delle competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015;

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve
avere un visione costantemente aggiornata del sistema;

VISTO il Piano di Miglioramento (PDM) dell’Istituto Comprensivo “Capuana-Pardo”;

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti dell’08/09/2023 n. 29;

DECRETA

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0009770/U del 12/10/2023 12:53

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

che il Nucleo Interno di Valutazione (NIV) dell’Istituzione Scolastica per l’a.s. 2023/2024 è
così costituito:

PRESIDENTE COORDINATORE GRUPPO DI
LAVORO COMPONENTI

DIRIGENTE
SCOLASTICO

VAIANA
SCADUTO
GIUSEPPA

NIV

Nucleo Interno di
Valutazione

- DI GIUSEPPE ANNA

MARIA

- TRAPANI LOREDANA

MEMBRI DI DIRITTO

- SILLITTO MARIA
(Referente Invalsi)

- LO PIANO RAMETTA
GIOVANNA (F.S. Area 1)

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE
Il Nucleo, in collaborazione con il Dirigente Scolastico o suo delegato, organizza in modo
autonomo i suoi lavori anche per sottogruppi di lavoro, con eventuale ripartizione in funzione
delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi
indicatori.

In particolare il NIV svolgerà i seguenti compiti:
■ Analisi del contesto socio-culturale in cui opera la scuola e sua evoluzione;
■ Raccolta sistematica dei dati utili per l’analisi dei processi e dei risultati, con

particolare riferimento all’area didattico-educativa;
■ Mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il

coinvolgimento dell’utenza e del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola
in funzione dell’attuazione del PTOF;

■ Esiti degli studenti;
■ Processi (Obiettivi e Priorità);
■ Monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento;
■ Definizione di piste di miglioramento.

Il Nucleo provvederà, entro il mese di giugno 2024, a presentare al DS i risultati di rilevazioni
e monitoraggi in funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del
PDM.

Ai docenti in elenco spetterà il compenso che sarà definito nella contrattazione d’Istituto.

FIRMATO DIGITALMENTE



ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anna Vania Stallone


		2023-10-10T10:41:12+0200
	ANNA VANIA STALLONE




